[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2016 № 351-П «Об утверждении Правил предоставления из краевого бюджета субсидий казачьим обществам в Камчатском крае в целях финансового обеспечения части затрат на осуществление уставной деятельности»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 08.09.2016 № 351-П «Об утверждении Правил предоставления из краевого бюджета субсидий казачьим обществам в Камчатском крае в целях финансового обеспечения части затрат на осуществление уставной деятельности» следующие изменения:
1)
преамбулу дополнить словами «, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями»;
2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.
Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин
Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от ___________№____________
«Приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.09.2016 № 351-П
Правила
предоставления из краевого бюджета субсидий

казачьим обществам в Камчатском крае в целях финансового

обеспечения части затрат на осуществление уставной деятельности
1. Настоящие Правила регламентируют предоставление из краевого бюджета субсидий казачьим обществам, зарегистрированным в Камчатском крае (далее – казачьи общества), в целях финансового обеспечения части затрат на осуществление уставной деятельности (далее – субсидии).

2. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях частичного возмещения казачьим обществам следующих затрат:

1) материально-техническое обеспечение уставной деятельности казачьего общества;

2) оплата аренды и услуг, необходимых для осуществления уставной деятельности казачьего общества;

3) оплата расходов по организации, проведению и участию в мероприятиях, связанных с уставной деятельностью казачьего общества;

4) оплата труда работников казачьего общества, но не более 50 % размера предоставленной субсидии.

3. Субсидии предоставляются Министерством специальных программ и по делам казачества в Камчатском крае (далее - Министерство).
4. К категории получателей субсидии относятся казачьи общества, зарегистрированные на территории Камчатского края в установленном порядке, и внесенные в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.
  5. Казачье общество с целью получения субсидии предоставляет в Министерство следующие документы:

          1) заявку на предоставление субсидии по форме, утвержденной Министерством;

          2) копии учредительных документов с одновременным предоставлением оригиналов для сверки и заверения;

  3) копию свидетельства о внесении казачьего общества в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации с одновременным предоставлением оригиналов для сверки и заверения;

          4) письмо-уведомление о том, что на дату подачи заявки казачье общество не находится в процессе ликвидации или реорганизации, а также об отсутствии действующего решения уполномоченного органа (органа юстиции, прокуратуры, суда и др.) о приостановлении деятельности казачьего общества на момент подачи заявки;

          5) справки из налогового органа, территориального органа Фонда социального страхования Российской Федерации о состоянии расчетов казачьего общества по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды Российской Федерации, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей, а также задолженности по уплате пеней, штрафов и иных финансовых санкций по состоянию не позднее одного месяца до даты подачи заявки.

          6. Министерство в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает в отношении казачьего общества, представившего указанные в части 5 настоящих Правил документы, сведения из Единого государственного реестра юридических лиц.

          7. Казачье общество вправе представить в Министерство сведения, указанные в части 6 настоящих Правил, по собственной инициативе.
8. Заявки и прилагаемые документы принимаются Министерством, начиная со дня размещения на странице Министерства на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края с сети Интернет сообщения о начале приема заявок и до 01 ноября текущего финансового года.

          9. Заявка на предоставление субсидии и иные документы, поступившие в Министерство в соответствии с частями 5 и 6 настоящего Порядка, подлежат обязательной регистрации в день их поступления в Министерство.

          10. Министерство в течение 15 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 5 настоящих Правил, принимает решение о предоставлении субсидии либо об отказе в ее предоставлении.
11. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

1) несоответствие представленных казачьим обществом документов требованиям, определенным частью 5 настоящих Правил, или не предоставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

2) недостоверность представленной казачьим обществом информации.

          12. Министерство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении направляет в адрес казачьего общества уведомление о принятом решении.

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии в уведомлении указывается причина отказа.

          13. Размер субсидии казачьему обществу определяется исходя из размера денежных средств, предусмотренных на эти цели Министерству в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Министерству в рамках подпрограммы 7 «Развитие российского казачества в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Безопасная Камчатка», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 14.11.2016 № 448-П, согласно представленной казачьим обществом заявке и рассчитывается по следующей формуле:

С = П х  Ч   х 90%, где

                                                                                   100
С – размер субсидии, предоставляемой казачьему обществу;

П – потребность казачьего общества в денежных средствах согласно представленной заявке;

Ч – процент членов казачьего общества, принявших на себя в установленном порядке обязательства по несению государственной или иной службы, от общей численности членов казачьего общества.

14. Софинансирование казачьим обществом затрат, указанных в части 2 настоящих Правил, должно составлять не менее 10 %.

  15. Соглашение между казачьим обществом и Министерством о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) оформляется в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Камчатского края.
16. Соглашение заключается на текущий финансовый год.

17. Казачье общество на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения должно соответствовать следующим требованиям:

1) отсутствие неисполненной обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
2) отсутствие просроченной задолженности по возврату в краевой бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными правовыми актами Камчатского края;
3) казачье общество не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства.
18. Порядок, срок перечисления субсидии, условия и сроки исполнения обязательств определяются соглашением о предоставлении субсидии.

19. Перечисление субсидии производится с лицевого счета Министерства на расчетный счет казачьего общества, открытый в кредитной организации.

20. Казачьи общества представляют в Министерство отчеты об использовании субсидий по форме, установленной Министерством, в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии.

21. Обязательным условием, включаемым в Соглашение, является согласие казачьего общества на осуществление Министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

22. Министерство и органы государственного финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

23. В случае нарушения казачьим обществом условий предоставления субсидии, установленных настоящими Правилами, либо использования субсидии не по целевому назначению казачье общество возвращает полученную субсидию на лицевой счет Министерства в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства.

24. В случаях, предусмотренных Соглашением, остаток субсидии, не использованный в отчетном финансовом году, подлежат возврату казачьим обществом на лицевой счет Министерства в течение 30 календарных дней со дня получения уведомления Министерства.

25. Уведомление о возврате субсидии в случаях, предусмотренных частями 23 и 24 настоящих Правил, направляется Министерством казачьему обществу в течение 5 календарных дней со дня выявления соответствующих обстоятельств.